
 

№ 136                                                                                          17 августа  2020 года 
 

РЕШЕНИЕ  

 

КАРАР  

 

О внесении изменений в решение Орловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района от 12.02.2020 № 129 «Об утверждении 

Положения "Об организации и осуществлении первичного воинского учета 

граждан на территории Орловского сельского поселения"» 

 

 

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", 1997 года N 31-ФЗ "О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", 1998 

года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

ноября 2006 г. N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", Устава 

поселения, РЕШИЛ: 

 

     1. Внести в решение Совета Орловского сельского поселения от 12.02.2020 № 

129 «Об утверждении Положения "Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории Орловского сельского поселения"» 

изменения согласно приложению. 

     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.Утвердить 

функциональные обязанности начальника воинского учета, специалистов, 

(инспекторов) воинского учета  

     3. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.  

   

Глава - председатель Совета  

Орловского сельского поселения   

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                В.И.Фетилина  

 

  

                                                              

СОВЕТ ОРЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422629 д. Орел, 

ул. Олимпийская, д.2а 
тел:   4-49-10                                 

 

     

      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

 РАЙОНЫ 

ОРЕЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

422629  Орел поселыгы, 

Олимпия  урамы, 2 а нчы йорт, 
тел:    4-49-10 

 
 



 
 

Приложение  

к решению Совета  

Орловского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

                                                                                     от 17.08.2020 г. № 136  

 

 

О внесении изменений в решение Орловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района от 12.02.2020 № 129 «Об утверждении 

Положения "Об организации и осуществлении первичного воинского учета 

граждан на территории Орловского сельского поселения"» 

 

1) Пункт 3.8 изложить в новой редакции: 

3.8 представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки 

граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского 

пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского 

пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 

следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете; 

(Абзац в редакции, введенной в действие с 1 апреля 2010 года 

Федеральным законом от 9 марта 2010 года N 27-ФЗ. - см. предыдущую 

редакцию); 

 

2) Пункт 3.2 изложить в новой редакции: 

3.2   В поселениях (городских округах), где нет военных комиссариатов, 

первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту 

пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным 

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту 

прохождения альтернативной гражданской службы осуществляется 

органами местного самоуправления в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, настоящим Положением и методическими 

рекомендациями, разрабатываемыми Министерством обороны Российской 

Федерации. За состояние первичного воинского учета отвечают 

руководители этих органов. 

(Пункт в редакции, введенной в действие с 10 апреля 2012 года 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2012 

года N 228; в редакции, введенной в действие с 18 февраля 2020 года 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2020 

года N 103. - см. предыдущую редакцию) 

 

 


